Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Direito Publico

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá/PR

EDITAL No 046/2024-DDP

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da Portaria no 848/2024-PRH, do
Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por meio do Edital no 252/2024-

PRH

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para o sorteio da ordem e dos pontos da apresentação da prova didática do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (54)

DIREITO/DIREITO PÚBLICO/ DIREITO CONSTITUCIONAL pertinente ao Departamento de Direito Público
do grupo 1 e 2

Sorteio da Ordem de Apresentação dos Candidatos

Data: 26/11/2024

Horário: 12:00

Local: Sala 25, bloco D-34

Sorteio dos Pontos/Temas

1º Grupo de Candidatos: sorteados para apresentação de 1 a 5

Data: 26/11/2024

Horário:  12:05

Local: Sala25, bloco D-34

2º Grupo de Candidatos: sorteados para apresentação de 6 a 10

Data: 27/11/2024

Horário: 12:00

Local: Sala25, bloco D-34

A Comissão estabeleceu, ainda, que a Prova Didática terá início no dia 27/11/2024, conforme informações
abaixo e seguirá a ordem, horário e local estabelecidos quando do sorteio e publicada em Edital no
Departamento e no site do concurso em link específico do edital:

Detalhamento da Realização da Prova Didática

1º Candidato

Data: 27/11/2024

Horário: 8:00

Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Direito Publico

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá/PR

Local: Sala 25, bloco D-34

2º Candidato

Data: 27/11/2024

Horário: 9:30

Local: Sala 25, bloco D-34

3º Candidato

Data: 27/11/2024

Horário:  13:30

Local: Sala 25, bloco D-34

4º Candidato

Data: 27/11/2024

Horário: 15:00

Local: Sala 25, bloco D-34

5º Candidato

Data: 27/11/2024

Horário: 16:30

Local: Sala 25, bloco D-34

6º Candidato

Data: 28/11/2024

Horário: 8:00

Local: Sala 25, bloco D-34

7º Candidato

Data: 28/11/2024

Horário: 9:30

Local: Sala 25, bloco D-34

8º Candidato

Data: 28/11/2024

Horário: 13:30

Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Direito Publico

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá/PR

Local: Sala 25, bloco D-34

9º Candidato

Data: 28/11/2024

Horário: 15:00

Local: Sala 25, bloco D-34

10º Candidato

Data: 28/11/2024

Horário: 16:30

Local: Sala 25, bloco D-34

Maringá, 25 de novembro de 2024.

Prof.(a) Solange Montanher Rosolen

PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA